
Suomen Rehtorit ry järjestää koulutuskiertueen, jonka aiheena on turvallisen 

kouluyhteisön kehittäminen. Koulutuksen tarkoituksena on pureutua 

koulukiusaamiseen ja kouluväkivallan taustoihin ja kulttuuri-ilmiöihin. Koulutus on 

suunnattu rehtoreille, opettajille ja kaikille opiskelijahuollon parissa työskenteleville 

sekä kaikille kouluyhteisön hyvinvoinnista ja turvallisuudesta kiinnostuneille.
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VTM, tutkija Johanna Nurmi 
tarkastelee väitöstutkimukses-
saan koulusurmien kokemista 
erilaisissa sosiaalisissa yhteisöis-
sä. Tutkimus käsittelee väkival-
taisten kriisien seurauksia niin 
Jokelan ja Kauhajoen paikallisyh-

teisöissä kuin internetin virtuaaliyhteisöissä. 
Tarkastelun keskiössä ovat yhteisötason kriisire-

aktiot, surun ja solidaarisuuden ilmaukset, yhteisölli-
nen toipuminen sekä kriisien aiheuttamat konfliktit 
yhteisöjen sisällä.

Päivi Hamarus on tutkinut 
väitöskirjassaan (Koulukiusaami-
nen ilmiönä. Yläkoulun oppilaiden 
kokemuksia kiusaamisesta. 2006. 
Jyväskylä yliopisto) koulukiu-
saamista ilmiönä kasvatussosio-
logisesta näkökulmasta: Mistä 

kiusaamisessa on kysymys ilmiönä yhteisössä? Mitkä 
tekijät yhteisössä edesauttavat kiusaamisen syntymis-
tä? Tutkimustulosten pohjalta hän on luonut Vaaka-
mallin®, joka tarkastelee yhteisön hyvinvointiin vaikut-
tavia tekijöitä ja kiusaamisen ennaltaehkäisemistä. 

Mallia on pilotoitu kouluhyvinvointihankkeessa, 
jonka tulokset ovat olleet rohkaisevia. Hamarus on 
julkaissut mallin kirjassa Koulukiusaaminen. Huomaa, 
puutu, ehkäise (2008. Kirjapaja). Aiheesta on julkaistu 
myös kasvatustieteen alan julkaisuissa artikkeleita. 
Tänä vuonna Maaseudun kukkaisrahasto myönsi  
Hamarukselle Vuoden kasvattaja -palkinnon.

Helsingin koulutuspäivän tervehdyssanat
Opetusministeri Henna Virkkunen

LUENNOITSIJAT:
Arkielämä ja epävarmuus -projektissa (Aaltosen 
säätiö, 2009–2011) tutkitaan Jokelan ja Kauhajoen 
koulusurmien vaikutuksia suomalaiseen yhteiskun-
taan. Tutkimuksessa tarkastellaan paitsi Jokelan ja 
Kauhajoen paikallisyhteisöjen selviytymistä myös 
laajemmin koulusurmia kansallisena ilmiönä. Koulus-
urmat ovat olleet luomassa uudenlaista pelkojen ja 
riskien täyttämää kulttuuria, joka heijastuu myös kou-
lujen arkeen. Arkielämä ja epävarmuus -projekti tekee 
tiivistä yhteistyötä yhdysvaltalaisten ja saksalaisten 
koulusurmia tutkivien projektien kanssa. Projektia 
johtavat sosiaalipsykologian dosentti Atte Oksanen ja 
taloussosiologian professori Pekka Räsänen. Projektin 
tutkijoina toimivat Johanna Nurmi ja Kauri Lindström.

Dos., YTT, FM Atte Oksanen on 
tutkimuksissaan selvittänyt 
erilaisia minuuteen liittyviä 
ilmiöitä luovuudesta, riskeihin 
ja äärimmäisyyksiin. Oksanen 
on julkaissut kirjat Äärimmäistä 
kulttuuria (2009), Haavautuva 

minuus (2006) ja Lapset pelissä (2006, yhdessä Sari 
Näreen kanssa). Lisäksi hän on kirjoittanut kymmeniä 
artikkeleita, jotka käsittelevät muun muassa lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin kysymyksiä, nuorten alakulttuu-
reja ja populaarikulttuuria. Oksanen on yksi Tieto-Fin-
landia -ehdokkaana olleen Ruma sota: talvi- ja jatko-
sodan vaiettu historia -kirjan (2008) kirjoittajista.

YTM, tutkija Kauri Lindström 
käsittelee väitöskirjassaan 
suomalaisten reaktioita koulus-
urmiin. Lindström tarkastelee 
muun muassa turvattomuutta ja 
koulusurmien aiheuttamia pelko-
ja sekä koulusurmien vaikutuksia 

aselainsäädännön poliittiseen prosessiin. Lindström 
on aikaisemmin tutkinut sosiaalisen turvattomuuden 
kokemuksia Tampereen eri väestöryhmissä vuosina 
1996–2005.
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OHJELMA
(Alkamisaika voi vaihdella 9:00–9:30 riippuen  
paikkakunnasta)

8:00–9:00	 Ilmoittautuminen ja aamukahvi

9:00	 Avaus
Puheenjohtaja Ari Pokka,  
Suomen Rehtorit ry

9:30–11:00	 Koulusurmat äärimmäisenä kulttuurina 
– sosiaalipsykologinen katsaus ilmiöön  
ja ennaltaehkäisyn mahdollisuuksiin 
YTT, Dos. Atte Oksanen

11:00–12:00	 Koulusurmat ja turvattomuus 
kansallisena kysymyksenä 
YTM, tutkija Kauri Lindström

12:00–13:00	 Lounas

13:00–14:00	 Koulu huolien keskiössä: 
opetuksia Jokelasta ja Kauhajoelta  
haastatteluiden valossa 
VTM, tutkija Johanna Nurmi

14:00–14:30	 Iltapäiväkahvi

14:30–16:00	 Kouluyhteisö hyvinvoinnin luojana
KT, Päivi Hamarus, Keski-Suomen  
ELY-keskus

16:00–16:30	 Päivän päätös, Ari Pokka
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KOULUTUSPAIKAT JA -AJAT:
Helsinki 1.9.2010, Marina Congress Center
Jyväskylä 8.9.2010, Jyväskylän Paviljonki
Turku 6.10.2010, Turun messukeskus
Rovaniemi 17.11.2010, Santa Park
Kuopio 24.11.2010, Kuopion Musiikkikeskus

KOULUTUKSEN HINTA:
Osallistumismaksu 100 euroa + alv 23 %
SUREn jäseniltä 90 euroa + alv 23 %
Hinta sisältää luentojen lisäksi kahvitarjoilun. 
Ilmoittautumisen yhteydessä on mahdollisuus tilata 
lounas erillistä maksua vastaan.
Ilmoittautumisesta lähetetään lasku.

Katso tarkemmat paikkakuntakohtaiset  
ohjelmat ja tiedot ilmoittautumisesta osoitteesta 
www.surefire.fi/koulutus. Täytämme paikat ilmoittau-
tumisjärjestyksessä ja ilmoittautuneille lähetämme 
sähköisesti erillisen osallistumisvahvistuksen.

Lisätiedot: Suomen Rehtorit ry, Järjestösihteeri Toni 
Lehtinen, p. 010 320 0070, toni.lehtinen@surefire.fi 


